

2021年3月31日

報道関係者各位

株式会社サイバード

大人気恋愛ゲーム「イケメンシリーズ」スタッフが贈る初の実写映画 『ナポレオンと私』2021 年夏、全国公開決定!

~武田梨奈、濱正悟、染谷俊之のコメントが到着!~

株式会社サイバード(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長 兼 CEO 本島 匡、以下「サイバード」)の、全世界でのシリーズ累計会員数 3,000 万人を誇る女性向け恋愛ゲーム「イケメンシリーズ」スタッフが贈る、初の実写映画作品『ナポレオンと私』(配給 ENBU ゼミナール)の公開が 2021 年夏に決定しました。池袋 HUMAX シネマズ、渋谷 HUMAX シネマ ほか全国公開を予定しています。



人気恋愛ゲームアプリ「イケメンシリーズ」のスタッフが贈る、初の実写映画作品として妄想系ラブストーリー映画が誕生しました。この作品は「イケメンシリーズ」5周年作品『イケメンヴァンパイア◆偉人たちと恋の誘惑』のスピンオフ作品として、人生や仕事に悩める女性たちが前向きに生きるためのエールを送ってくれる内容となります。



映画『あの娘、早くババアになればいいのに』14)や乃木 坂 46 のミュージックビデオなど多数の映像作品を手がける **頃安祐良監督**がメガフォンをとり、大人気 BS テレ東ドラマ「ワカコ酒」でもお馴染みの実力派女優・武田梨奈が結婚 や仕事など悩みがつきないアラサーの主人公・大原春子を 演じます。

さらに、ゲームの世界から現れた英雄・ナポレオンには、スーパー戦隊シリーズ出身のイケメン俳優・**濱正悟**、主人公が憧れる会社の先輩・岩田伸吾には、舞台『刀剣乱舞』など2.5次元作品からストレート舞台まで幅広く活躍し、『イケメンヴァンパイア◆偉人たちと恋の誘惑』でも声優を務める**染谷俊之**が演じます。



◆ストーリー

WEB 制作会社で営業アシスタントとして働いている 28 歳の大原春子(武田梨奈)は、本当の幸せが分からない人生迷子中。

会社の先輩・岩田伸吾(染谷俊之)に憧れるも、春子にとっては高嶺の花。 ある日、恋愛ゲームをインストールしてみると、画面の中からナポレオン(濱正悟)が現れた?! 幸せ探しを助けるというナポレオンと春子の奇妙な同居生活が始まった?!

本当の幸せとは何なのか?

憧れの先輩・岩田への切ない片思いの行方はいかに??

異世界から現れた英雄が、愛を運んできてくれる、《妄想系ラブストーリー》が始まった!

◆武田梨奈(主人公・大原春子 役) コメント

どう頑張ったらいいのか? どうやったら幸せになれるのか?

そんな春子の心の叫びに寄り添いながら演じさせていただきました。 おとぎ話のようなオリジナルストーリーですが、 身近で現実的な映画でもあると感じました。

実は今回、企画のお話を頂いてからナポレオン役のオーディションに春子として参加させていただきました。初めての経験でしたが、大切な時間に立ち会わせていただけたことを光栄に思います。この映画で、少しでも悩みがある人の心を晴らすことができたら嬉しいです。

◆濱正悟(異世界から現れた英雄・ナポレオン)コメント

イケメンヴァンパイアとの出会いに感謝し、ナポを愛して精一杯演じさせて頂きました。人気作品の人気キャラクターということでかなりプレッシャーを感じましたが、衣装作りの段階からみっちり参加させて頂き、皆様にたくさん助けて頂きながら一緒に作っていきました。オフの日にも現場に行きたくなるアットホームな頃安組はとても居心地が良かったです。笑えてほっこり前向きになれる作品になっていると思いますので、深く考えず楽しんで観にきて頂ければ嬉しいです。宜しくお願いします!

◆染谷俊之(会社の先輩・岩田伸吾)コメント

イケメンヴァンパイアはジャンヌ・ダルク役を演じさせて頂いていて、この映画のお話を頂いたときは、それはも うジャンヌ役だろうと思っていたら、まさかの会社員役でした(笑) 普段お仕事や学業など頑張っている方に とって、少しでも心の癒しになる作品であったらと思います☆ぜひ映画館でご覧ください!

◆頃安祐良監督コメント

『ナポレオンと私』監督の頃安です。この映画は自分の幸せから少し遠ざかってしまった女性を描いた作品です。幸せって何だろう、自分の存在理由って何だろうと悩み葛藤し、そして失敗する春子の姿に私も自分自身を重ねながら演出させて頂きました。アプリのファンだけでなく、そして女性だけでなく、誰もが楽しめる作品になりました。ゲームのキャラクターが現実に飛び出してくるというファンタジー作品ですが、みなさんの心の中にもきっと存在する【春子】と【ナポレオン】を、映画を通じて感じていただけましたら幸いです。



■映画概要

出演:武田梨奈、濱正悟、染谷俊之

監督: 頃安祐良脚本: 鈴木規子エグゼクティブプロデューサー: 諸井伸吾

プロデューサー: 新井優衣香、市橋浩治

ラインプロデューサー : 田中佐知彦 製作 : サイバード

制作プロダクション: ENBU ゼミナール

制作協力 : Ippo

配給 : ENBU ゼミナール

公式サイト: https://napowata.com/

コピーライト : ©CYBIRD

■『イケメンヴァンパイア◆偉人たちと恋の誘惑』概要

本アプリは、ヴァンパイアとして生まれ変わった、ナポレオン、モーツァルト、レオナルド・ダ・ヴィンチなど、歴史に名を残す偉人たち総勢 15 名が運命の恋の相手となり、「イケメンシリーズ」史上最も激しく甘いラブストーリーを描いています。2019 年冬からは、物語の核心に迫っていく『禁断の第 2 章』が始まり、新たな展開を見せて行きます。キャラクターボイスは、島﨑信長氏・津田健次郎氏・木村良平氏・斉藤壮馬氏などの豪華声優陣のほか、2.5 次元舞台で活躍する俳優・荒牧慶彦氏や染谷俊之氏などが担当します。

■配信概要

名称	イケメンヴァンパイア◆偉人たちと恋の誘惑
情報提供	株式会社サイバード
配信開始日	2017年7月31日
アクセス方法	AppStore/GooglePlayで「イケメンヴァンパイア」で検索
価格	基本プレイ無料、アイテム課金制
公式サイト	http://ikemen.cybird.ne.jp/of/title/vampire/original/index.html
公式 Twitter	https://twitter.com/IkemenVampire
公式 LINE	LINE 友だち検索で「イケメンヴァンパイア」を検索
コピーライト	©CYBIRD



■サイバードについて

会社名:株式会社サイバード (https://www.cybird.co.jp/)

本社:東京都渋谷区猿楽町10-1マンサード代官山

代表者:代表取締役社長兼 CEO 本島匡

設立:1998年9月29日

事業概要:モバイルを軸としたコンテンツサービス/ゲームの提供、コンテンツビジネス支援、クロスメディアソ

リューションの開発/提供、モバイル/Web サイト構築、e コマース、次世代プラットフォー

ム/テクノロジーの研究開発など。

<報道関係の方からのお問い合わせ先>

株式会社サイバード マーケティング統括部

E-Mail: press@cybird.co.jp

- *サイバード及び「СҮВІ R D 」ロゴは株式会社サイバードの商標または登録商標です。
- *記載されている会社名及び商品名/サービス名は、各社の商標または登録商標です。